別記第３号様式（用紙の大きさは日本工業規格Ａ４）

試 験 認 定 合 格 申 請 書

                                     年  月  日

 文 部 科 学 大 臣 殿

 博物館法施行規則第十二条第二項の規定に基づき、下記のとおり一年間学芸員補の職（博物館法第

五条第二項に規定する職を含む。）にあったことを申請しますので、学芸員資格認定の試験認定合格

者として認定していただきますようお願いします。

                         氏  名           印

生年月日

                         住  所

                         電話番号

※以下所属長記載欄

１ 在職期間等について

在 職 期 間 職 名
１週間当たりの

勤務日数・時間数
職   務   内   容

自   年  月

至   年  月

２ 勤務先の施設について

施設の区分

 ア 登録博物館（博物館法第１０条）   （   年  月 登録）

 イ 博物館相当施設（博物館法第２９条） （   年  月 指定）

 ウ ア・イに準ずる施設         （   年  月 設置）

常勤職員の

勤務形態

１週間当たり   日勤務

１週間当たり   時間

３ 所属長所見

申請者が上記のとおり学芸員補の職に従事したことを証明する。

    年  月  日

           （博物館名・役職・氏名）                印